МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

(МБОУ «САКСКАЯ СШ №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К. ГАЙНУТДИНОВА»)

ПРИКАЗ

13.11.2023                                                                                                                                        № 528

Об итогах  I (школьного)  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 03.07.2023г. № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказа отдела

образования администрации города Саки от 04.07.2023 № 245 «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных

учреждениях города Саки  в 2023/2024  учебном году», приказа по МБОУ «Сакская СШ №1

им. Героя Советского Союза В.К. Гайнутдинова» от 22.09.2023 № 467 «О проведении I

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году»  с  целью

выявления одаренных детей в школе осуществлена работа по организации I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников.

I этап всероссийской олимпиады школьников прошел организованно. В I этапе приняли

участие 245 человек (число участий – 535), что составляет 66% учащихся 5-11 классов школы.

Олимпиада была проведена по 15 предметам. По итогам олимпиады призовых мест – 392

(Приложение). В соответствии с поданными результатами наибольшее количество учеников к

участию в предметных олимпиадах привлекли учителя математики, английского языка, русского

языка и литературы, биологии, экологии.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учащихся, занявших призовые места (в соответствии с поданными заявками), направить для

участия во II муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

графиком.

(Ответственные: учителя-предметники)

2. Руководителям школьных методических объединений проанализировать  качественные и

количественные  результаты олимпиад и учитывать их в методической работе с одаренными

детьми.

(Ответственные: руководители  школьных методических объединений)

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора Климук Т.В.

          Директор                                                                                            Я.А. Борисова

Приложение

к приказу МБОУ «Сакская СШ №1

им. Героя Советского Союза

В.К. Гайнутдинова»

от 13.11.2023 № 528

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательные

предметы

Школьный этап

Фактическое

кол-во

участников

(чел.)

Общее кол-во

победителей и

призеров

(чел.)

Кол-во

победителей

(чел.)

Кол-во

призеров

(чел.)

Английский язык 38 29 9 20

Астрономия 4 4 0 4

Биология 33 33 16 17

География 7 7 0 7

Информатика 6 3 2 1

Искусство (мировая

художественная

культура)

0 0 0 0

История 20 18 7 11

Испанский язык 0 0 0 0

Итальянский язык 0 0 0 0

Китайский язык 0 0 0 0

Литература 43 41 14 27

Математика 81 28 6 22

Немецкий язык 0 0 0 0

Обществознание 14 14 5 9

Основы безопасности

жизнедеятельности

15 11 4 7

Право 0 0 0 0

Русский язык 58 55 19 36

Технология 0 0 0 0

Физика 48 7 1 6

Физическая культура 59 41 14 27

Французский язык 0 0 0 0

Химия 20 14 4 10

Экология 89 87 29 58

Экономика 0 0 0 0

ВСЕГО 535 392 130 262

		2024-03-26T15:23:45+0300
	Борисова Ярослава Александровна